[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024г.
                                        с.Кулун                                                   № 60
Об оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2024-2025гг.

В целях оценки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2024-2025гг., руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025гг. согласно приложению №1.
2. Утвердить состав комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и  потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2024-2025гг. согласно приложению №2.
3. Специалисту 1 категории администрации Кулунского сельсовета Курнаевой Т.В. обеспечить получение паспортов готовности потребителей тепловой энергии и теплоснабжающих организаций в срок до 01 сентября 2024г.
4. Ответственность за организацию работы по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2024-2025гг. оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                     С.И. Железняков
 Приложение №2 к
                                                                                     постановлению администрации
                                                                                 Кулунского сельсовета

                                                                            от 06.05.2024 г. № 60
СОСТАВ

комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и  потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период

2024-2025гг.
	Железняков Сергей Иванович
	- глава  Кулунского сельсовета, председатель комиссии

	Пономарева Татьяна Викторовна
	- заместитель главы, секретарь комиссии

	Курнаева Татьяна Викторовна
	Члены комиссии:
- специалист 1 категории;

	Лебедева Анна Игоревна

	- специалист 1 категории;

	Шабышева Любовь Викторовна
Федорова Светлана Николаевна

	- заведующая МБУК «Кулунский СЦДиС» (по согласованию);
- директора МБУК «Кулунская ООШ» (по согласованию);

	Головин Артем Андреевич

	- директор МАУ «ЦФСП «Сокол»

(по согласованию);

	Качаева Олеся Юрьевна
Заболотный Александр Владимирович

	- директора  КГБПОУ  «Ужурский многопрофильный техникум» (по согласованию);
- депутат Кулунского сельского Совета депутатов (по согласованию);
Представитель многоквартирного дома (по согласованию)

	____________________________
	Представитель службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию)

Приложение №1 к
                                                                                     постановлению администрации
                                                                                 Кулунского сельсовета
от 06.05.2024 г. № 60
Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду

2024-2025гг.
        1.1. Целью программы является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии.

        1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих  организаций (приложение №1 к программе), а также потребителей тепловой энергии (приложение №2 к программе).
        1.4. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному периоду.

        1.5. Работа комиссии осуществляется в соответствии с графиком проверок готовности теплоснабжающих организаций и  потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2024-2025гг. (приложение 3 к программе).
        1.6. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения, а также организации, к тепловым сетям которой непосредственно подключены тепло потребляющие установки потребителей тепловой энергии.

         1.7. Проверка выполнения теплоснабжающими организациями и потребителями тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения осуществляется на основании требований,  установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013г. №103.
       1.8. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013г. №103.

       1.9. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

      1.10. Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) составляется по рекомендуемому образцу согласно приложению №2 к  Приказу №103 от  12.03.2013 г.  министерства энергетики Российской Федерации и выдается по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный в установленный срок.

      1.11. Сроки выдачи паспортов не позднее 01 сентября 2024 года.
      1.12. В случае устранения указанных замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в установленные сроки, комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт.
      1.13. Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до даты, установленной пунктом 1.11 настоящих Правил, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период.

Приложение №1 к

                                                                                      программе проведения проверки

                                                                                           готовности к отопительному периоду

                                                   2024-2025гг.
Перечень теплоснабжающих организаций осуществляющие деятельность на территории Кулунского сельсовета
	Наименование  организации
	Наименование котельных и тепловых сетей, находящихся на обслуживании данной организации

	1) ООО «Ужурское ЖКХ»

	1 - Котельная (с. Кулун ул. Главная, 15 а);
2 – Теплосети (от котельной до потребителя)

  Приложение №2 к

                                                                                      программе проведения проверки

                                                                                           готовности к отопительному периоду

                                                   2024-2025гг
Перечень потребителей тепловой энергии в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2024-2025 гг.
	№ п/п
	Наименование  проверяемой организации
	Адрес объекта

	1
	МКОУ "Кулунская ООШ"
	с. Кулун, ул. Главная, 17

	2
	КГБПОУ «Ужурский многопрофильный техникум»
	с. Кулун, ул. Главная, 1

	3
	МБУК  «Кулунский СЦДиС»
	 с. Кулун, ул. Главная, 9

	4
	КГБПОУ «Ужурский многопрофильный техникум» (общежитие)
	с. Кулун, ул. Главная, 14

	5
	МАУ «ЦФСП «Сокол»
	с. Кулун, ул. Главная,17А

	6
	МКД
	с. Кулун, ул. Главная, д.10

	7
	МКД
	с. Кулун, ул. Главная, д.11

	8
	МКД
	с. Кулун, ул. Спортивная, д.8А

   Приложение №3 к

                                                                                      программе проведения проверки

                                                                                           готовности к отопительному периоду

                                                   2024-2025 гг
График проверок готовности теплоснабжающих организаций и  потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2024-2025гг.
	№ п/п
	Наименование территории, учреждения, организации
	Дата проверки оценки готовности

	1
	МКОУ "Кулунская ООШ"
	с 01.08. по 15.08.2024

	2
	КГБПОУ «Ужурский многопрофильный техникум»
	с 01.08. по 15.08.2024

	3
	КГБПОУ «Ужурский многопрофильный техникум» (общежитие)
	с 01.08. по 15.08.2024

	4
	МБУК  «Кулунский СЦДиС»
	с 01.08. по 15.08.2024

	5
	МАУ «ЦФСП «Сокол»
	с 01.08. по 15.08.2024

	6
	ООО «Ужурское ЖКХ» (котельная)
	с 01.08. по 15.08.2024

	7
	МКД, с. Кулун, ул. Главная, д.10
	с 01.08. по 15.08.2024

	8
	МКД, с. Кулун, ул. Главная, д. 11
	с 01.08. по 15.08.2024

	9
	МКД, с. Кулун, ул. Спортивная, д.8А
	с 01.08. по 15.08.2024